
Исполнительный комитет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоильмовская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Новоильмовская СОШ») 

 

                 ПРИКАЗ 
02.10.2021                                                                                                                     № 105- ОД 

с. Новое Ильмово 

 
О создании рабочей группы в целях реализации плана мероприятий (дорожной карты) по 

формированию и развитию функциональной грамотности обучающихся МБОУ 

«Новоильмовской СОШ» ,направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся, на 2021-2022 учебный год 

 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 5 

августа 2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», а также в 

целях реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации 

«Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26 декабря 2017 года №1642, государственной программы «Развитие 

образования и науки Республики Татарстан на 2014- 2025 годы», утвержденной 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.02.2014 года № 110 «Об 

утверждении государственной программы «Развитие образования и науки Республики 

Татарстан на 2014-2025 годы», во исполнение поручения Министерства просвещения 

Российской Федерации от 14.09.2021 №03-1510, от 15.09.2021 №АЗ-581/03, с приказом 

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 17.09.2021 г. № под-1202/21 о 

Реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности 

Обучающихся и приказа МКУ «Отдела образования Исполнительного комитета 

Дрожжановского муниципального района РТ» от 27.09.2021г. №109 п р и к а з ы в а ю: 

 

1 Сформировать рабочую группу в целях реализации плана мероприятий (дорожной карты) 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

МБОУ «Новоильмовская  СОШ» на 2021/2022 учебный год в составе: 

- Долгов И.П. – зам.директора по УР, ответственный исполнитель плана; 

- Макарова И.В. - член рабочей группы, ответственный за подготовку материалов рабочей 

группы по формированию функциональной грамотности руководитель МО учителей 

гуманитарного цикла; 

- Романова Е.Ю. - член рабочей группы, ответственный за подготовку материалов рабочей 

группы по формированию функциональной грамотности учитель русского языка и 

литературы; 

- Николаева А.В. - член рабочей группы, ответственный за подготовку материалов рабочей 

группы по формированию функциональной грамотности учитель математики; 

– Гафуров Р.З. – ответственный за подготовку материалов рабочей группы по формированию 

функциональной грамотности руководитель МО учителей математического и естественно-

научного цикла; 

 -Мискина Е.Н. - член рабочей группы, ответственный за подготовку материалов рабочей 

группы по формированию функциональной грамотности учитель истории и обществознания; 

- Мулеев П.Н. - член рабочей группы, ответственный за подготовку материалов рабочей 

группы по формированию функциональной грамотности учитель биологии и химии; 

2. Утвердить положение «О создании в общеобразовательных организациях Дрожжановского 

муниципального района РТ условий для развития функциональной грамотности школьников»  

2.1. Разработать и утвердить школьную дорожную карту функциональной грамотности. 



2.2.Создать рабочие группы и лаборатории по вопросам обеспечения межпредметной 

интеграции в процессе формирования функциональной грамотности школьников. 

2.3.Обеспечить реализацию мониторинговых показателей. 

3.Членам рабочей группы своевременно и качественно выполнять план по формированию и 

оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Новоильмовская СОШ» на 2021-

2022 учебный год. 

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы ____________ В.А.Мискин 

 

С приказом ознакомлены:                Р.З.Гафуров                               И.В.Макарова 

                                                             И.П.Долгов                                П.Н.Мулеев 

                                                            А.В.Николаева                           Е.Н.Мискина 

                                                            Е.Ю.Романова 

 


